
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

Весеннинская основная общеобразовательная школа 
 

ПРИКАЗ 
 

                01 августа 2022 года                                           № 47-А 

О реализации в МБОУ Весеннинской ООШ методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся  

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в целях достижения 

результата регионального проекта «Современная школа (Ростовская область)» национального 

проекта «Образование» №8.1 «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества (на 

31.12.2024)», приказа МУ ОО Администрации Тарасовского района № 300 от 01.07.2022 «О 

реализации в Тарасовском районе методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для образовательных организаций» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР разработать дорожную карту внедрения целевой 

модели наставничества до 28.08.2022г; 

2.       Обеспечить достижение планируемых  результатов внедрения целевой модели 

наставничества в Ростовской области согласно паспорту регионального проекта 
«Современная школа (Ростовская область)» национального проекта «Образование»: 

на 31.12.2022 - не менее 35% обучающихся МБОУ Весеннинской ООШ вовлечены в 

различные формы сопровождения и наставничества; 

на 31.12.2023 - не менее 50% обучающихся МБОУ Весеннинской ООШ вовлечены в 

различные формы сопровождения и наставничества; 

на 31.12.2024 - не менее 70% обучающихся МБОУ Весеннинской ООШ вовлечены в 

различные формы сопровождения и наставничества; 

3. Обеспечить привлечение, обучение и контроль за деятельностью наставников, 

принимающих участие в программе наставничества; 

4. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБОУ 

Весеннинской ООШ заместителя директора по УВР – Зареченскую Л.А. 

5. Организовать персонифицированный учет обучающихся, молодых специалистов и 

педагогов, участвующих в программах наставничества; 

6. Обеспечить внесение в формы федерального статистического наблюдения данных о 

количестве участников программ наставничества; 

7. Организовать проведение внутреннего мониторинга реализации и эффективности 

программ наставничества; 

8. Обеспечить формирование баз данных программ наставничества и лучших практик; 

педагогическим работникам, задействованных в реализации целевой модели наставничества, в 

формате непрерывного образования, повышать уровень профессионального мастерства. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
И.о. директора Бабкина Л.М. 



2 
 

 


	О реализации в МБОУ Весеннинской ООШ методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-12-15T14:29:34+0300
	Бабкина Лидия Михайловна




